
P
rogram

Efterår 2023



Velkommen til et spændende efterår 
i selskab med Norddjurs Biblioteker! 

Vi ser med stor tilfredshed en stigende interesse for at 
komme på bibliotekerne i Norddjurs. Næsten 100.000 
har besøgt os i første halvår af 2023. Både for at 
deltage i vores arrangementer, låne bøger og tidsskrifter, hente bestilte 
materialer, læse avisen over en kop kaffe, hygge/lege/læse med familiens 
yngste, studere og læse lektier i rolige og inspirerende omgivelser og for at 
deltage i møde- og foreningsaktiviteter. Ligeledes fortsætter væksten i de 
digitale udlån, hvilket er fantastisk, men jeg tror vi særligt skal glæde os 
over, at den samlede interesse for det, vi på bibliotekerne arbejder med og 
for, er stigende. For – som min kloge storebror siger: ”Både-og” slår altid 
”enten-eller”. De fysiske biblioteker som fordybelsestempler og møde-
steder bliver kun mere vigtige i en tid, hvor stadig flere benytter de digitale 
muligheder. 

På Norddjurs Biblioteker tilstræber vi - som rigtig mange i kulturlivet - 
mangfoldighed og diversitet i vores tilbud. I dette program skriver kultur-
formidler Anna Uldall Rosenkrands en artikel om diversitet i børnelit-
teraturen, og i uge 43 er Norddjurs Biblioteker med i Folkebibliotekerne 
og DR´s temauge om den stigende mistrivsel blandt unge, ”Det gode 
ungdomsliv”. Som folkebibliotek kan det være en udfordring at nå hele 
vejen rundt, og mangfoldighedsdiskussionen bringer virkelig mange 
aspekter i spil. Som organisation har vi fokus på, hvor bredt vores tilbud 
når ud. Det er ikke en indsats, der har en udløbsdato, for der er meget i 
spil, når man gerne vil spejle samtiden og stå som fællesskabets stærk-
este våben i kampen mod ensomhed, fordummelse og armod

Rigtig glædeligt efterår på- og med – Biblioteket
Lars Lerche, Biblioteksleder 
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Sov bedre med musik
Foredrag  om søvn med koncert 
og drømmekage i rolige omgiv-
elser i Ørum Kirke. Få en større 
forståelse af søvnens gåder og 
opnå – måske - en nemmere 
indsovning. 
Nyere forskning bekræfter, at 
musik kan have en positiv effekt 
på vores søvn. Det fortæller 
Kira Vibe Jespersen, lektor på 
Center for Music in the Brain på 
Aarhus Universitet, om i denne 
forelæsning. 
Blokfløjtenist Annette Friisholm 
står for musikken.
OBS. foregår i Ørum Kirke.

Grenaa

Mandag 04.09.23
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

KreaLørdag
Kom på biblioteket og slip fanta-
sien løs.
Alle lørdage i efteråret finder vi 
spændende materialer frem fra 
kælderen, så der er mulighed 
for at hygge med et lille kreativt 
projekt helt selv. Tag gerne en af 
dine voksne med, så I kan hjælpe 
hinanden. Glæd jer til at lave alt 
fra uhyggeligt halloweenudstyr 
til sødt julepynt – og alt derimel-
lem. 
Vi tager forbehold for, at mate-
rialerne kan blive opbrugt inden, 
dagen er forbi.  

Lørdage fra 02.09.23
Kl. 10.00 - 12.30
Gratis



Musikcafé
Endnu en sæson med musik-
caféer ved Inger-Lise Maarup. 
Alle er velkomne til at deltage i 
musikcaféerne, det kræver ingen 
specielle forkundskaber. 

04.09.  

02.10. 

06.11. 

04.12. 

08.01. 

Mandage 
Kl. 19.00
Gratis

Ørsted

Naturbilleder

På rejse i Orienten

Tjajkovskijs opera: 
Eugen Onegin

Solist aften

Donizetti: liv og værk

Livet med bipolar lidelse   
Når man har en bipolar lidelse, 
har man udtalte svingninger i 
humør og aktivitetsniveau 
– i både manisk og depressiv 
retning. Hør Mette fortælle sin 
personlige historie om at leve 
med sygdommen, og hvordan 
hun takler sine op- og nedture.
Desuden kommer der en psyko-
log, som vil fortælle om 
sygdommen og dens symptomer 
og behandling. 
I samarbejde med PsykInfo Midt, 
Region Midtjyllands psykiatriske 
informationscenter. 

Grenaa

Torsdag 07.09.23
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Eventyrtid
Tilbring en formiddag på bib-
lioteket til ca. 30 minutters 
højtlæsning, når børnebib-
liotekaren læser højt. Bøgerne vil 
passe til børn i alderen 3-6 år, og 
billederne fra bogen vises på en 
storskærm samtidig. 
Efter højtlæsningen er der 
mulighed for at lege på bibliote-
ket og spise madpakker. 
Der er fastlagt fire højtlæsninger 
på hver afdeling dette efterår, se 
hvor og hvornår på hjemmesi-
den. 
Har I ikke mulighed for at deltage 
i disse fastlagte højtlæsninger 
med jeres børnehavegruppe, er 
I velkomne til at tage fat i per-
sonalet og aftale en alternativ 
højtlæsning.
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Bogguld og bogsalg
Find bogguld og gør en god han-
del. 
Så er det igen tid til bogsalg på 
både Ørum og Grenaa Bibliotek. 
For at få plads til de nye titler 
på hylderne kasserer vi løbende 
i både voksen- og børnemate-
rialerne, så kom og gør et kup i 
bibliotekets betjente åbningstid. 
Den første uge, hvor der selvføl-
gelig er størst udvalg, koster bø-
gerne 10 kr stykket. Ugen efter 
sælger vi en hel pose for 20 kr.

GrenaaØrum

04.09.23 -
15.09.23

18.09.23 -
30.09.23



Turen går til 
Fantasyfestival
Kom med til årets højdepunkt 
for fantasyelskere, når vi tager til 
festival i Esbjerg. Der er allerede 
blevet annonceret hovednavne 
som Anne-Marie Vedsø Olesen 
og Josefine Ottesen sammen 
med udenlandske forfattere som 
R.F. Kuang og Jim Butcher.
Hvis du gerne vil opleve magien 
blandt andre fantasyentusiaster, 
så giver vi dig et lift. Afgang med 
bus fra Grenaa eller Rønde.
Sidste frist for tilmelding er 
fredag d. 8. september kl. 12.00.

Lørdag 16.09.23
Kl. 7.00 - 19.00
Entré: 150 kr.

Find en læsekreds
Savner du en læsekreds? Eller 
er du med i en læsekreds, som 
mangler deltagere?
Benyt dig af muligheden for 
at mingle med andre, der også 
søger nogen at læse sammen 
med. Her er der mulighed for at 
samle din egen læsekreds eller 
komme med i en, der allerede 
eksisterer.
Vi vil også fortælle om biblio- 
tekets tilbud til læsekredse, 
bl.a. vores færdigpakkede 
læsekredsposer og muligheden 
for at låne et mødelokale. 

Torsdag 14.09.23   
Kl. 17.00 - 18.00
Gratis
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Motionsbanko med 
litterær quiz
Nyd en dag med motion og hyg-
ge for hele familien. Du køber 
pladerne på biblioteket og får 
udleveret et kort over ruten. 
Når du har været turen rundt i 
Auning, tjekker vi pladerne, og 
hvis der er fuld plade, har du 
mulighed for at vælge imellem 
en masse spændende gevinster. 
Der er gevinster til både børn og 
voksne. Se flere datoer på hjem-
mesiden og i kalenderen bagerst 
i dette program.

Torsdag 07.09.23  
Kl. 18.00 - 21.00
10 kr. pr. plade

Fra Djursland til 
Dreamworks
Oplev en inspirerende aften med 
den talentfulde illustrator Ras-
mus Jensen. Han vil dele sin 
spændende rejse som illustrator 
og give et indblik i de veje, der 
har ført ham fra de bølgende 
landskaber på Djursland til den 
magiske verden hos Dreamworks. 
Rasmus har skabt en unik stil in-
den for fantasy-illustration, og du 
kan få et glimt af hans teknikker, 
arbejdsgange og lade dig fordybe 
i hans fantasifulde univers, hvor 
drømme og virkelighed smelter 
sammen. 

Grenaa

Tirsdag 12.09.23
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Auning Grenaa



LæselisteMangfoldighed i børnebøger

De sidste mange år har der 
været et øget fokus på mang-
foldighed, minoriteter og sek-
sualitet – og det er også et 
tydeligt emne og fokuspunkt i 
litteraturens verden. Det er noget, 
vi glæder os over på Norddjurs 
Biblioteker, for mangfoldig re-
præsentation i litteraturen er 
både identitetsskabende og giver 
læseren mere empati for udsatte 
grupper. 

Især inden for børnelitteraturen 
er mangfoldig repræsentation 
vigtig, for det er netop i de spæde 
barneår, de første frø til ens 
identitet sås. Det er altafgørende, 
at alle børn kan spejle sig i de 
fortællinger, de får læst højt, 
og at de kan genkende sig selv i 
illustrationerne. Når vi køber nye 
bøger til bibliotekshylderne, kigger 
vi især efter børnebøger med 
mangfoldig repræsentation, så 
vores bogsamling kan ramme så 
bredt som overhovedet muligt.  

Tendenser
De fleste af de mangfoldige 
børnebøger, som vi køber til vo-
res biblioteker, falder inden for 
to forskellige tendenser. Den 
første er bøger, der handler om 
et specifikt emne, fx et bestemt 
handicap, seksualitet eller en 
etnisk minoritet. Her er den 

mangfoldige repræsentation 
selve omdrejningspunktet.  Den 
anden tendens, vi ser mere og 
mere af, er bøger, hvor mangfoldig 
repræsentation er en naturlig 
del af fortællingen. Her handler 
bøgerne som udgangspunkt 
ikke om mangfoldighed, men 
repræsentation af forskellige 
hudfarver, seksualiteter og han-
dicap er flettet ind i fortællingens 
baggrundstæppe. 

To sider af samme sag
Begge tendenser er vigtige på 
hver sin måde. Der er nemlig både 
brug for bøger, der zoomer ind 
på forskellige minoritetsgrupper 
og belyser vores mangfoldige 
verden helt tæt på. Men der er 
især også brug for endnu flere 
bøger, hvor et hav af forskellige 
børn leger, skændes, tager på 
eventyr og bygger huler sam-
men – og hvor hverken børnenes 
hudfarve, handicap eller familie-
sammensætninger har en af-
gørende betydning for historien. 

For at skabe empatiske, nysgerrige 
og fordomsfrie børn er det vigtigt, 
at de præsenteres for forskellige 
måder at leve på, allerede fra de er 
helt små. Derfor har vi sammensat 
en læseliste med gode bud på 
mangfoldige børnebøger.

af Anna Rosenkrands Uldall, Norddjurs Biblioteker
1-2 år

Sally Nicholls og Gosia Herba: 
”Næse, tæer og mave. Min bog om 

kroppen”
Daniela Kulot: ”Sammen”

Ida Jackson og Jens A. Larsen 
Aas: ”Brillebjørn får plaster på”

Emma Virke: ”En skør banan”

3-4 år
Henrik Wallnäs og Charlotte 

Ramel: ”Vi bygger en by”
Gillian Hibbs: ”Dækket af eventyr” 
Andrea Reitmeyer: ”Herman hører 

til hos os!”
Rebecca Patterson: ”Fire frække 

enhjørninger”

5-6 år
Line-Maria Lång og Karen Vad 

Bruun: ”Frank mig her”
Sophie Souid og Emilia Rubæk: 

”Sol over indre by og historien om 
en ilder”

Samuel Langley-Swain og 
Ryan Sonderegger: ”Vilfred er 

anderledes”
Ane Bjørn: ”Påfugl”

Pimm Van Hest og Esther 
Leeuwrik: ”Man vælger ikke selv, 

hvem man forelsker sig i”

6-8 år
Steve McCarthy: ”Vildnisset”

Matt De la Peña : ”Milo ser 
verden”

Cecilie Eken og Maren Tjelta Thu: 
”Omnias hus”

Sarah Ohlsson og Lisa Adbåge: 
”Malle og kærligheden”

98
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Højtlæsning for voksne
Læn dig tilbage og nyd en kop 
kaffe og en småkage mens 
Thomas fra Auning Bibliotek 
læser uddrag af to-tre aktuelle 
romaner. Højtlæsningen varer 
ca. tre kvarter, og undervejs er 
der tid til at snakke lidt om de 
tekster vi har hørt. 
Du kan bruge højtlæsningen 
til at koble af, og undervejs 
præsenteres du for nogle spæn-
dende, nye bøger du måske ikke 
kender på forhånd.

Tirsdag 19.09.23 og
tirsdag 21.11.23  
Kl. 16.00 - 16.45
Gratis

Kan naturen bære os alle i 
fremtiden?
Siden corona-nedlukningen er 
flere og flere danskere begyndt at 
bruge naturen. Det siges at være 
sundt for os, men hvad med na-
turen? Er der plads til os alle på 
de indskrænkede naturarealer i 
Danmark? Kan jægere, vandrere, 
mountainbikere og almindelige 
familier finde ud af at dele den 
natur, vi har tilbage? Disse og 
flere spørgsmål rejser Thorkild 
Ellerbæk i dette debatforedrag 
om naturen. Ellerbæk er journal-
ist, lektor og tidligere jæger. 

Onsdag 20.09.23
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Auning

10
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Eftermiddagen starter med workshops for børn, herunder graffiti, 
street dance og brandslukning. Tilmelding nødvendig.
Kl. 18.00 starter selve Street Night, hvor alle er velkomne. Børnene 
præsenterer de ting, de har lavet i løbet af eftermiddagen, og 
derudover vil der være bogsalg, madboder og livemusik.
Program følger senere, men sæt kryds i kalenderen allerede nu!

Street Night
  og bogsalg

Fredag 22.09.23
Kl. 16.00 - 18.00: Workshops - husk tilmelding
Kl. 18.00 - 20.00: Street Night med bogsalg

Auning Bibliotek slår dørene op til en eftermiddag og 
aften med opvisninger, street food og musik

Auning

Bogsalg
Street food
Opvisninger

Musik
Dans
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De bedste familier
– en aften med Kim Blæsbjerg

Torsdag 05.10.23   
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Anmelderroste Kim Blæsbjerg 
står bag romanen ”De bedste 
familier” om et fascinerende 

og skræmmende stykke 
danmarkshistorie.

Denne aften vil han i 
samtale med bibliotekar 

Søren Feldtfos Thomsen 
fortælle om sin research, 

sin egen erindring om 
tavshedskulturens tryk og 

om forbindelseslinjerne 
mellem den store og den 
lille historie i et vestjysk 

samfund. 

12

Berg’s Fairytale Garden
Hør et spændende foredrag 
med drengene bag Berg’s Fairy-
tale Garden, når Kåre og Janus 
fortæller om deres selvforsynen-
de design- og produktionshave.
De vil fortælle om selvforsyning 
fra idé til færdigt produkt, om 
havens store fokus på design, og 
hvordan produktion og selvfor-
syning kan skabes på en smuk og 
idyllisk måde.
I samarbjede med Haveselskabet.

Mandag 09.10.23
Kl. 19.00
Entré: 75 kr.

Lægearbejde i 
Mellemøsten
Jens Peder Bagger fra Rønde 
deler sine fascinerende his-
torier fra 25 års lægearbejde 
i Mellemøsten. Mennesker af 
forskellige nationaliteter og 
religioner lever og arbejder i op 
til 50 graders varme og får det 
hele til at virke trods gidseltag-
ning, krig og kriser. Det er aldrig 
kedeligt! I sine år i Mellemøsten 
har han arbejdet i bl.a. Libanon, 
Irak og Saudi-Arabien.
I samarbejde med Ældre Sagen 
Rougsø-Sønderhald. 

Mandag 09.10.23   
Kl. 15.00 
Entré: 50 kr. Auning

Ørum
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Lærerige oplevelser i sjove rammer

I Norddjurs er der et tæt 
samarbejde mellem kommu-
nens institutioner og Norddjurs 
Biblioteker. Helt fra vuggestue-
alderen kommer børnene på besøg 
på deres lokale bibliotek eller får 
besøg af en bibliotekar. For at 
gøre samarbejdet lettere udvikler 
vi til hvert skoleår et katalog 
over de forskellige tilbud, som 
institutionerne kan gøre brug af. 

Børnekursus med diplom og 
badge
Som børnehavebarn i Norddjurs 
kan man blandt andet komme 
på biblioteket og lære, hvordan 
man passer godt på bøgerne. En 
gruppe børnehavebørn inviteres på 
kursus, hvor de lærer om, at babyer 
og hunde elsker at bide i bøger 
(så bøgerne skal lægges uden 
for deres rækkevidde), at bøger 
går i stykker, hvis man bladrer 
for voldsomt, og at siderne bliver 
vildt klamme, hvis man taber en 
syltetøjsmad ned i bogen. Efter at 
børnene har bestået kurset, får de 
et diplom og et badge, som de stolt 
kan vise frem til nysgerrige børn i 
børnehaven – og forældre. 

Nødstedte rumvæsner og 
Augmented Reality 
Hvis man går i tredje klasse i 
Norddjurs kan man, ved hjælp 
af en iPad, Augmented Reality 
og en spændende historie om 
rumvæsner, lære biblioteket bedre 
at kende. Historien er skrevet af 
Thomas Brunstrøm (der også 
har skrevet Sallys far-bøgerne) 
og handler om Bibliobitterne, der 
er taget til Jorden for at finde 
føde. De lever af at spise historier 
fra bøger, men de har ikke flere 
tilbage på deres hjemplanet. Deres 
rumskib lander på biblioteket, 
men det er en hård landing, så 
alle Bibliobitterne bliver væk fra 
hinanden. Det er nu børnenes 
opgave at finde dem igen. 

Levende litteraturmøder
Hvert år inviterer vi forfattere, 
illustratorer og mediekendere til 
Norddjurs for at holde foredrag 
for kommunens børn. I år kan 
indskolingsbørnene opleve 
den prisvindende illustrator og 
børnebogsforfatter Anna Jacobina 
Jacobsen, der kommer og for-
tæller om sin ordløse børnebog ”Ø”.

af Anna Rosenkrands Uldall, Norddjurs Biblioteker

15

Skolebørn på mellemtrinnet kan 
komme til foredrag med Radio-
nauterne, der fortæller om deres 
videnskabspodcast og nogle af 
børnene får mulighed for at lave 
deres egen podcast – under kyndig 
vejledning. De ældste skolebørn 
kan komme til foredrag med 
forfatter Sofie Riis Endahl, der – på 
trods af sin unge alder – allerede 
har skrevet 6 ungdomsromaner. 
Derudover udgav hun i begyndelse 
af 2023 sin første voksenroman 
”Vi dør alligevel snart”.

Hvis du er nysgerrig på, hvilke 
tilbud vi ellers har til institutioner 
og skoler i Norddjurs, så hent et 
katalog på dit lokale bibliotek. 
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Hvid Støj Sceneproduktion serverer en fin, ordløs, musikalsk og meget 
nærværende forestilling.

Det handler om papkasser, der først står i pæn opstilling, men i løbet af 
forestillingen bliver brugt til at fremtrylle det ene legeunivers efter det 

andet. Der kastes med kasser, leges gemmeleg, bygges tårne og dyr.

Tilmelding nødvendig.

pAp-kAs
En forestilling fyldt med papkasser

Teater for de ½-3-årige

Torsdag
05.10.23
Kl. 10.00

Gratis

Mandag
02.10.23
Kl. 10.00

Gratis

Tirsdag
03.10.23
Kl. 10.00

Gratis

Onsdag
04.10.23
Kl. 10.00

Gratis

Godt i gang med eReolen
eReolen er bibliotekets samling 
af lydbøger og e-bøger, som du 
kan få adgang til på din com-
puter, tablet eller telefon. Her 
finder du alt, lige fra romaner og 
biografier til rejsebøger og koge-
bøger. 
Denne dag får du en introduktion 
til at komme i gang med at bruge 
eReolen. Over en kop kaffe og en 
småkage vil vi guide dig igennem 
eReolens mange forskellige 
muligheder og funktioner. 
NB: Medbring egen telefon eller 
tablet.

Tirsdag 24.10.23
Kl. 10.00 - 11.00
Gratis

På strikkerejse med 
Christel Seyfarth
Christel Seyfarth, der er 
strikkedesigner, arrangør af 
Fanøs strikkefestival, foredrags-
holder og meget andet, bor og 
arbejder ud fra Fanø. Christel 
fortæller levende om sine strik-
kerejser til Shetlandsøerne. Til 
foredraget kommer hun rundt 
om øernes historie, strikketradi-
tioner, Shetlandsulden, fåreav-
lerne og om sit studieophold på 
Fair Isle, hvis strikketraditioner 
er kendt i hele verden.

Tirsdag 10.10.23   
Kl. 19.00 
Entré: 50 kr. Ørsted

Grenaa
16



Efterårs-
ferie

for børn
Ørsted

Mandag 16.10.23
Kl. 10.00

Gratis

Tirsdag 17.10.23
Kl. 10.00

Gratis Grenaa

Fredag 20.10.23
Kl. 10-13

Gratis Grenaa
18 19

Du er her - børneteater
”Du er her” er en vandring gennem små og store lydlandskaber og 

sanselige øjebliksbilleder; om storbyens skove af skilte, om nattens 
mylder af stjerner, der viser vej over havet, og om at cykle jorden rundt, 

bare fordi man kan.
Sansemættet børneteater for de 2-6-årige af Teatret Madam Bach.

Byg din egen tegnerobot!
Er du drøntræt af selv at holde farveblyanten, når du tegner? Tegner 

du altid de samme figurer og trænger til ny inspiration? Eller kunne du 
bare godt tænke dig at bygge en robot? 

Så er der godt nyt! Du kan nemlig komme på biblioteket og få hjælp til 
at bygge din helt egen TEGNErobot. Gratis, tilmelding nødvendig.

Mandag
16.10.23
Kl. 10 -12

Gratis
Auning

Tirsdag
17.10.23
Kl. 10-12

Gratis
Ørum

Onsdag
18.10.23
Kl. 10-12

Gratis

Onsdag
18.10.23
Kl. 10-12
& 13-15

Gratis

Ørsted Grenaa

FIFA-turnering  
Er du til FIFA? Så kom og vær med til vores turnering i efterårsferien på 
storskærm, hvor vi spiller FIFA 23 på PS4. Hver kamp varer 5 minutter, 

og vi finder ud af, hvem der er den bedste FIFA-spiller i år.
Tilmeld dig nu - der er kun 20 pladser! Alder mellem 9 og 14 år.

Stor større størst - børneteater 
Kom og oplev en poetisk og humoristisk klovneforestilling for de 3-7-årige 

om Frk. Lange, der pludselig en dag får storhedsvanvid. Det bliver en sjov 
og spændende formiddag, hvor klovneri forenes med små dramaer.

Mandag 16.10.23
Kl. 10.00

Gratis Ørum
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Musikaften: Pink Floyd
Vi fejrer 50-året for Pink Floyds 
legendariske album ”The Dark 
Side of the Moon”. Albummet er 
et af historiens mest sælgende 
album og var samtidig bane-
brydende – både for Pink Floyd 
og for rockmusikken som helhed.
Bibliotekar Thomas Damm er 
aftenens vært og fortæller his-
torien om albummets tilblivelse. 
Og så skal vi selvfølgelig lytte til 
alle de fantastiske sange!
MermaidMusic.dk fra Grenaa 
sælger Pink Floyd-LP’er før start 
og i pausen.

Online-rejser: 
rejs med fra din stue 
– sammen med andre

Nu kan du komme med på DEO’s 
(Demokrati i Europa Oplysnings-
forbundet) online-rejser i 
vinterhalvåret onsdage i peri-
oden fra 25. oktober til 6. 
marts. Her er der mulighed for 
at besøge 16 meget forskellige 
lande fra din egen stue.  
Første gang kan du komme på 
Grenaa Bibliotek og deltage på 
storskærm sammen med andre. 
De efterfølgende rejser skal ny-
des hjemmefra. 

Tirsdag 24.10.23   
Kl. 19.00
Entré: 30 kr. Auning

Grenaa

TV-serien ”Badehotellet” er i disse år suverænt danskernes 
foretrukne serie. Denne aften vil de historiske konsulenter Bettina 
Buhl og Benno Blæsild fortælle om maden og de historiske rammer i 
”Badehotellet”. 

Løbende smager vi på den mad, der hører hjemme i ”Badehotellet”. 
Her har Bettina Buhl sammensat en treretters menu, der leveres af 
Den Gamle Stald i Auning. Menuen består af: 

Forret: Tarteletter
Hovedret: Karbonader med stuvede grønsager
Dessert: Bondepige med slør

Af hensyn til maden er der begrænset plads og tilmelding til 
arrangementet. Sidste tilmeldingsfrist er d. 18. oktober.

Badehotellets Jylland
- fra ferielov til tv-serie

Fredag 27.10.23   
Kl. 18.00 - 21.00
Entré: 125 kr.

Foredrag og fællesspisning med Bettina Buhl og Benno Blæsild
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Onsdag 25.10.23   
Kl. 14.00 - 17.00
Gratis
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Syng med!
Fællessang for alle.
Vi synger årstidens dejligste 
sange i selskab med pianist og 
højskolelærer Steffen Jonassen 
fra Hadsten Højskole. Alle kan 
være med – bare man har lyst til 
at synge!
Steffen sammensætter et vari-
eret program af gamle og nye 
sange fra Højskolesangbogen. 
Efterfølgende får deltagerne 
mulighed for at ønske deres egne 
favoritter.

New Nordic - Arkitektur
Foredrag om nordiske arkitekter, 
og om hvordan de blev påvirket 
af Europas designbevægelser.
Den danske og nordiske arkitek-
turtradition har udviklet sig i 
løbet af de seneste årtier. 
I selskab med lektor og arkitekt 
Lars Sand Kirk skal det handle 
om de norske, svenske, finske og 
danske arkitekter, som har be-
mærket sig internationalt, men 
som også har taget 
udgangspunkt i nordisk 
arkitekturtradition. 

Mandag 30.10.23  
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Onsdag 01.11.23
Kl. 19.00
Entré: 30 kr.
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Skumringstime

I anledning af Nordisk littera-
turuge læses der højt fra den 
samme tekst på nøjagtig samme 
tidspunkt på biblioteker i hele 
Norden. 
Årets tema er “Jul i Norden”. 
Her vil Birgit Årsnes læse op af 
skumringstimens tekst, der er 
et uddrag af julefortællingen 
”Stargate” af Ingvild H. Rishøi. 
Derefter vil hun fortælle om og 
læse op fra andre gode nordiske 
bøger. Svend Frandsen på klaver 
akkompagnerer til fællessang af 
nordiske sange.

Podcastworkshop
Kunne du tænke dig at prøve 
kræfter med vores nye, profes-
sionelle podcastudstyr?
Grenaa Bibliotek tilbyder en 
workshop i brugen og produk-
tionen af podcast. Forløbet 
handler om, hvad podcasts er, 
og hvordan man selv kommer i 
gang med at producere. 
Efter endt introduktion kan man 
booke podcastudstyret og 
prøve på egen hånd.

Torsdag 02.11.23   
Kl. 16.00 - 17.00
Gratis

Auning

Grenaa Grenaa

Mandag 13.11.23  
Kl. 19.00
Gratis Grenaa
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Udforsk en verden af podcasts
Workshop og udstyr på Norddjurs Biblioteker

Grenaa Bibliotek inviterer dig til at 
udforske vores nye professionelle 
podcastudstyr. Vores workshop 
omhandler podcasting og hvordan 
du kan komme i gang med at pro-
ducere dine egne podcasts. Efter 
en grundig introduktion har du 
mulighed for at booke bibliotekets 
podcastudstyr og prøve det af på 
egen hånd.

Workshoppen er en del af 
projektet ”Borgeren i den Digitale 
Transformation”, som sigter 
mod at hjælpe borgerne med de 
kulturelle og teknologiske for-
andringer, der følger med den 
digitale tidsalder.

Ny podcastserie
Vi er også spændte på at præ-
sentere vores egen podcastserie, 
der lanceres til foråret. Grenaa 

Egnsarkivs leder, Nina Adamsen, 
og kulturformidler, Thomas Olesen, 
arbejder i øjeblikket på optagel-
serne til en serie, der kaster et 
historisk og litterært blik på mar-
kante forfattere fra Norddjurs.

Nogle borgere er allerede i gang 
med at producere deres egne 
podcasts. Du har også mulighed 
for at låne udstyr og lokaler 
på biblioteket til at lave dine 
egne podcasts. Henvend dig 
på biblioteket eller se mere på 
Norddjursbib.dk.

Vedrørende tilmelding til 
workshoppen, se s. 23.

af Isaac Kenneth Donkor, Norddjurs Biblioteker
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Læseglæde 2023

Traditionen tro inviterer vi alle 
vores lånere og læsekredse til 
hyggeaften med læseglæden 
i centrum. Denne gang kan du 
høre Katrine Marie Guldager 
fortælle om sine seneste ro-
maner med vrede kvinder i 
hovedrollen, efterfulgt af lækker 
aftensmad fra Mad hos Høyer. Vi 
afslutter aftenen med anbefalin-
ger til gode læseoplevelser fra 
bibliotekarerne. 

Program:
17.00     
18.30 
19.15  

Uffe’skammet
Uffe Hjorth er klar med 2. del af 
sin musikalske fortælling om sin 
opvækst i Auning.
Uffe har skrevet en håndfuld nye 
sange, og uden at sige for meget 
kan vi løfte sløret for, at ord som 
pølsesnak, skæve eksistenser, 
originaler og familiestridig-
heder er på aftenens program. 
Vi undgår nok heller ikke en en-
kelt fornærmelse eller to. 
Uffe medbringer selvfølgelig sine 
musikalske venner, så der er lagt 
op til en herlig aften i selskab 
med Uffe Hjorth & Co.

Torsdag 16.11.23  
Kl. 19.00
Entré: 50 kr.

Mandag 20.11.23
Kl. 17.00 - 20.00
Entré: 150 kr.

Auning
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Dit liv – din historie
Vores fortællinger skaber vores 
identitet og virkelighed. Og lige 
så længe mennesket har eksis- 
teret, har vi delt vores livshisto-
rier på forskellig vis. Din historie 
er livsvigtig. 
Med foredraget vil Maria Lya 
Leerbeck give et indblik i, hvad 
vores erindringer og livshistorie 
reelt set betyder for vores iden-
titetsskabelse. Hun vil inspirere 
og give konkrete redskaber til 
dig, der selv er nysgerrig på at 
komme i gang med at skrive dine 
egne erindringer. 

Julebinderi
Sæt dit eget præg på julepynten.
Igen i år arrangerer Auning Bib-
liotek og Norddjurs Haveselskab 
i fællesskab en kreativ aften, der 
byder på masser af inspiration 
og vejledning. 
Den dygtige blomsterbinder 
Annika Fanø Friis Laursen vil 
vise sine spændende idéer frem 
og vise tidens tendenser inden 
for bl.a. adventsdekorationer, 
kalenderlys, juledekorationer og 
udendørspynt. 

Mandag 20.11.23   
Kl. 18.30 - 21.30
Entré: 75 kr. Auning

Grenaa

Onsdag 29.11.23   
Kl. 17.00 - 18.30
Gratis

Ørum

Katrine Marie Guldager
Aftensmad 
Bogcafé 
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Kaffe & historier

Vi fortsætter en hyggelig tradi-
tion med oplæsning og sang.
Julen står for døren, og det gør 
de gode historier også. Vær med, 
når vi lytter til både klassiske og 
nye julehistorier og nyder en kop 
kaffe, en julesmåkage og hinan-
dens selskab. 
Et par julesange bliver der også 
tid til, så vi er sikre på at lokke 
julestemningen frem. Christian 
Eiming og Rene Pallesen under-
holder med gode fortællinger, 
sjove historier og hyggelig fæl-
lessang.

Tirsdag 05.12.23   
Kl. 10.00
Gratis Auning
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Torsdag 28.09.23
Demokratiets aktuelle kriser – et overblik

V/ professor Mikkel Thorup,
Aarhus Universitet

Onsdag 11.10.23 
Camp Century - byen under isen

V/ lektor Kristian Hvidtfelt Nielsen,
Aarhus Universitet

Onsdag 25.10.23
Parkinsons sygdom: Hjerne- eller 

tarmsygdom?
V/ Jacob Horsager, læge og ph.d. ved 

nuklearmedicinsk afdeling,
Aarhus Universitetshospital

Torsdag 02.11.23
Landvindinger ved Kolindsund og 

Randers Fjord
V/ Museumsinspektør Tina Bjerregaard, 

Museum Østjylland

Onsdag 08.11.23
Historien om The Beatles

V/ musikjournalist Per Wium

Onsdag 22.11.23
Hvordan tænker en kunstinstitution?

V/ kunsthistoriker Mikkel Hammer Elming

Foredrag ved
Rougsø Folkeuniversitet

Alle foredragene foregår på Ørsted Bibliotek og 
begynder kl. 19.00. Entré 70kr. per foredrag.

Tilmelding og mere information på hjemmesiden
www.folkeuniversitetet-rougso.dk eller ved 

henvendelse til Ørsted Bibliotek på tlf. 8959 2755.

Torsdag 14.12.23    
Kl. 19.00
Gratis. Tilmelding nødvendig.

Online læsefællesskab 
med tegneserietegner 
Johan Krarup
Tag del i et hyggeligt online 
forfattermøde. I løbet af mødet 
vil Johan Krarup fortælle om 
sine bøger, inspirationskilder og 
karriere som tegneserietegner. 
Du får også chancen for at få 
anbefalinger til andre fantastiske 
graphic novels og tegneserier, 
hvor du kan dele dine egne fa-
voritter med resten af læsefæl-
lesskabet. Du kan også komme 
på Grenaa Bibliotek, hvor vi 
streamer mødet på storskærm.

Grenaa
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Kalender

Oktober

02.09.
04.09.
04.09.
04.09.
07.09.
07.09.
12.09.
14.09.
16.09.
18.09.
19.09.

20.09.
22.09.
28.09.

10.00
10.00
19.00
19.00
18.00
19.00
19.00
17.00
7.00
10.00
16.00
19.00
16.00
19.00

KreaLørdag (første gang)
Bogguld og Bogsalg
Sov bedre med musik
Musikcafé - Naturbilleder
Motionsbanko med litterær quiz
Livet med bipolar lidelse
Fra Djursland til Dreamworks
Find en læsekreds
Turen går til Fantasyfestival
Bogguld og bogsalg
Højtlæsning for voksne
Kan naturen bære os alle
Street Night og bogsalg
Demokratiets aktuelle kriser...

Grenaa
Ørum
Ørum
Ørsted
Auning
Grenaa
Grenaa
Grenaa

Grenaa
Auning
Ørum
Auning
Ørsted

s. 3
s. 4
s. 3
s. 4
s. 6
s. 5
s. 6
s. 7
s. 7
s. 4
s. 10
s. 10
s. 11
s. 29

September

02.10.
02.10.
03.10.
04.10.
05.10.
05.10.
07.10.
09.10.
09.10.
10.10.
11.10.

16.10.
16.10.
16.10.
17.10.
17.10.
18.10.
18.10.

19.00
10.00
10.00
10.00
10.00
19.00
10.00
15.00
19.00
19.00
19.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

Musikcafé - På rejse i Orienten
pAp-kAs - Børneteater
pAp-kAs - Børneteater
pAp-kAs - Børneteater
pAp-kAs - Børneteater
Kim Blæsbjerg - De bedste fa...
Motionsbanko med litterær quiz
Lægearbejde i Mellemøsten
Berg´s Fairytale Garden
Christel Seyfarth - På strikkere...
Camp Century - byen under isen
Byg din egen tegnerobot!
Stor større størst - børneteater
Du er her - Børneteater 
Du er her - Børneteater
Byg din egen tegnerobot!
Byg din egen tegnerobot!
Byg din egen tegnerobot!

Ørsted
Auning
Grenaa
Ørum
Ørsted
Grenaa
Auning
Auning
Ørum
Ørsted
Ørsted
Auning
Ørum
Ørsted 
Grenaa
Ørum
Ørsted
Grenaa

s. 4
s. 16
s. 16
s. 16
s. 16
s. 12
s. 6
s. 13
s. 13
s. 17
s. 29
s. 19
s. 19
s. 19
s. 19
s. 19
s. 19
s. 19

30

November
01.11.

02.11.
02.11.
04.11.
06.11.
08.11.
13.11.
16.11.

20.11.
20.11.
21.11.

22.11.
29.11.

19.00
16.00
19.00
10.00
19.00
19.00
19.00
19.00
17.00
18.30
16.00
19.00
17.00

Syng med! 
Podcastworkshop
Landvindinger ved Kolindsund...
Motionsbanko med litterær quiz
Musikcafé - Tjajkovskis opera...
Historien om The Beatles
Skumringstime
Uffe’skammet
Læseglæde 2023
Julebinderi
Højtlæsning for voksne
Hvordan tænker en kunstinstitu...
Dit liv - din historie

Auning
Grenaa
Ørsted
Auning
Ørsted
Ørsted
Grenaa
Auning
Ørum
Auning
Auning
Ørsted
Grenaa

s. 22
s. 23
s. 29
s. 6
s. 4
s. 29
s. 23
s. 26
s. 26
s. 27
s. 10
s. 29
s. 27

02.12.
04.12.
05.12.
14.12.

10.00
19.00
10.00
19.00

Motionsbanko med litterær quiz 
Musikcafé - Solist aften
Kaffe & historier
Online læsefællesskab med te...

Auning
Ørsted
Auning
Grenaa

s. 6
s. 4
s. 28
s. 28

December

08.01. 19.00 Musikcafé - Donizetti: Liv og v... Ørsted s. 4

Januar

31

Hvor ikke andet er angivet anvendes fotos fra Colourbox, 
Pixabay, Unsplash og pressefotos.

Lørdag
Mandag
Mandag
Mandag
Torsdag
Torsdag
Tirsdag
Torsdag
Lørdag
Mandag
Tirsdag
Onsdag
Fredag
Torsdag

Mandag
Mandag
Tirsdag
Onsdag
Torsdag
Torsdag
Lørdag
Mandag
Mandag
Tirsdag
Onsdag
Mandag
Mandag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Onsdag

Onsdag
Torsdag
Torsdag
Lørdag
Mandag
Onsdag
Mandag
Torsdag
Mandag
Mandag
Tirsdag
Onsdag
Onsdag

Lørdag
Mandag
Tirsdag
Torsdag

Mandag

Oktober (fortsat)

20.10.
24.10.
24.10.
25.10.
25.10.
27.10.
30.10.

10.00
10.00
19.00
14.00
19.00
18.00
19.00

FIFA- turnering
Godt i gang med eReolen
Musikaften: Pink Floyd
Online-rejser: rejs med fra din...
Parkinsons sygdom: Hjerne ell...
Badehotellets Jylland - fra feri...
New Nordic - Arkitektur

Grenaa
Grenaa
Auning
Grenaa
Ørsted
Ørsted
Grenaa

s. 19
s. 17
s. 20
s. 20
s. 29
s. 21
s.22

Fredag 
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Onsdag
Fredag
Mandag



Læs mere om alle arrangementerne, 
køb billetter og reservér pladser på

Norddjursbib.dk

Auning

89 59 43 00
kulturperronen@norddjurs.dk
Torvegade 1A, 8963 Auning

Ørsted

89 59 27 55
oersted.bib@norddjurs.dk
Rougsoevej 73B, 8950 Ørsted

Ørum

89 59 30 00
oerum.bib@norddjurs.dk
Skolebakken 43, 8586 Ørum

89 59 27 67
grenaa.bib@norddjurs.dk
N.P. Josiassens Vej 17, 8500 GrenaaGrenaa

Scan QR-koden eller besøg www.norddjursbib.dk/vi-tilbyder/nyhedsbrev

Gå ikke glip af Norddjurs Bibliotekers mange arrangementer og tilbud.
Tilmeld dig vores nyhedsbrev og få besked direkte i din indbakke!


